
DECRETO Nº 35.232
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA
EXERCEREM CARGOS EM COMISSÃO, NO MUNICÍPIO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para exercerem os
respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração citados, lotados
nas Secretarias Municipais descritas, a partir de 11 de março de 2025, fixando-lhes os vencimentos
mensais estabelecidos pela Lei Municipal n° 7940/22 e lei Municipal n° 8159/25:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO
ZANDONAIDE LAURINDO FERREIRA Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT
SANDRO SOUZA CORREIA Assessor Operacional I CE 4 SEMAG
ROBERTO CARLOS SILVA Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT
VALDIR SANDES MOREIRA Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT
VILSON BARBOSA DE FARIA Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT
JONATHAM GREMASCO COSTA Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT
ROQUE FELIPE Assessor Operacional I CE 4 SEMMAT
MAGNO DA SILVA BARBOSA Assessor Operacional I CE 4 SEMTRA
YAGO SILVA Assessor Operacional I CE 4 SEMTRA
CHARLES LAURINDO FERREIRA Assessor Operacional I CE 4 SEMTRA
LUCAS GREMASCO COSTA Assessor Operacional II CE 5 SEMUI
MARCO AURÉLIO MOREIRA CLARINDO Assessor Operacional II CE 5 SEMUI
AMILTON LUIZ VIEIRA JÚNIOR Assessor Operacional II CE 5 SEMUI
IZAEL FERREIRA SANTOS Assessor Operacional II CE 5 SEMUI
ALEXANDRE PERILLI BRANDÃO Assessor Operacional II CE 5 SEMUI
DENILSO PANCINI SILVERIO Assessor Operacional II CE 5 SEMUI
JONAS PEREIRA DUARTE Assessor Operacional II CE 5 SEMAG
GEILTON PESSANHA PINTO Assessor Operacional II CE 5 SEMAG
ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VIANA Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
MARCIO WANTIL Assessor Operacional II CE 5 SEMUI
LEONARDO SILVA Assessor Operacional II CE 5 SEMUI
JOÃO MARCOS GENAIO SANTOS Assessor Operacional II CE 5 SEMUI
GILBERTO ALBUQUERQUE MORENO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
ROBSON COSTALONGA Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
CID CLEI MACHADO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
FÁBIO PINTOR PEIXOTO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
JOÃO PAULO DA COSTA Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
JEONE CARIAS SABINO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
JOEVAN BRANDOLIN THEODORO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
FÁBIO SILVA DE ABREU Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
JOSÉ BONIFÁCIO BLASCO ARRUDA Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
ANTONINO SOUZA SERENO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
JOSÉ EDILSON DE DEUS JÚNIOR Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
JOSÉ FERNANDO DE SOUZA Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
THIAGO BORGES CLEMASCO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
EDUARDO NASCIMENTO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
MARCIO JOSE BAZILIO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
JESUS DOS SANTOS ONOFRE Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
HÉLIO RAMOS DO NASCIMENTO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
MÁRCIO MARQUES FERRAZ Assessor Operacional II CE 5 SEMTRA
LEONARDO MAINETTE AMARAL Assessor Operacional II CE 5 SEMTRA
ANTÔNIO CARLOS DA SILVA (DEUZENI) Assessor Operacional II CE 5 SEMTRA

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de março de 2025.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400310039003800380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DECRETO Nº 35.232
	SERVIDOR
	THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO



		2025-03-10T17:35:42-0300




